COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Comunicación de Hecho Relevante

En cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 82 de la Ley del Mercado de Valores, se informa de que, en virtud de las decisiones adoptadas, con fecha 14 de septiembre de 2011, por la Junta General y por el Consejo de Administración de NCG BANCO, S.A., la composición de su **Consejo de Administración** es la siguiente:

Presidente: D. José María Castellano Ríos

Vocal: D. César González-Bueno Mayer Wittgenstein

Vocal: D. Julio Fernández Gayoso Vocal: D. Mauro Varela Pérez

Vocal: D. Roberto Tojeiro Rodríguez

Vocal: D. Carlos González Fernández

Vocal: D. José Manuel Gabeiras Vázquez

Vocal: D. Xabier Alkorta Andonegi Vocal: D. Jaime Trebolle Fernández

Secretario no consejero: D. Gonzalo Ortiz Amor

Vicesecretario no consejero: D. Francisco Serna Gómez

Asimismo, el Consejo de Administración de NCG BANCO, S.A., en la misma reunión, ha acordado:

- 1. Designar como **Presidente Ejecutivo** a D. José María Castellano Ríos y como **Consejero Delegado** a D. César González-Bueno Mayer Wittgenstein.
- 2. Constituir la **Comisión Ejecutiva** de con la siguiente composición:

Presidente: D. José María Castellano Ríos

Vocal: D. César González-Bueno Mayer Wittgenstein

Vocal: D. Julio Fernández Gayoso Vocal: D. Xabier Alkorta Andonegi Vocal: D. José Manuel Gabeiras Vázquez

Secretario no miembro: D. Francisco Serna Gómez

3. Constituir la **Comisión Delegada de Riesgos** con la siguiente composición:

Presidente: D. Xabier Alkorta Andonegi

Vocal: D. César González-Bueno Mayer Wittgenstein

Vocal: D. Jaime Trebolle Fernández

Secretario no miembro: D. Francisco Serna Gómez

4. Constituir el Comité de Auditoría y Cumplimiento con la siguiente composición:

Presidente: D. Carlos González Fernández Vocal: D. Roberto Tojeiro Rodríguez

Vocal: D. Mauro Varela Pérez

Secretario no miembro: D. Gonzalo Ortiz Amor

5. Constituir la **Comisión de Nombramientos y Retribuciones** con la siguiente composición:

Presidente: D. Jaime Trebolle Fernández

Vocal: D. Julio Fernández Gayoso

Vocal: D. José Manuel Gabeiras Vázquez

Secretario no miembro: D. Gonzalo Ortiz Amor

En A Coruña, a 14 de septiembre de 2011